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IZPOLNJEVANJE POGOJA PCT  
S pogojem PCT (prebolelost, cepljenost, 
testiranje) je dovoljeno opravljanje dejavnosti, 
samozaposlenih in delo delavcev, zaposlenih. 
Pogoj PCT velja tudi za stranke, naročnike, 
poslovne partnerje 
 

Odlok o načinu izpolnjevanja pogoja PCT za zajezitev 
širjenja okužb z virusom SARS-CoV-2  določa: 
− pogoje PCT ( prebolelost, cepljenost, testiranje), 

pogoje ustreznosti testa PCR, testa HAG, testa HAG 
za samotestiranje 

− uporabo zaščitne maske  
− razkuževanje rok 
− medosebna razdalja  
− prezračevanje zaprtih prostorov 
 

1. PCT pogoj 
a. Pogoj prebolelosti:  lahko izkažemo z dokazilom o 

pozitivnem rezultatu testa PCR, ki je starejši od 10 
dni in ni starejši od 180 dni, 

b. Pogoj cepljenosti: lahko izkažemo s potrdilom o 
cepljenju po: 
- drugem odmerku cepiva Comirnaty proizvajalca 

Biontech/Pfizer, cepiva Spikevax (COVID-19 
Vaccine) proizvajalca Moderna, cepiva Sputnik V 
proizvajalca Russia’s Gamaleya National Centre 
of Epidemiology and Microbiology, cepiva 
CoronaVac proizvajalca Sinovac Biotech, cepiva 
COVID-19 Vaccine proizvajalca Sinopharm, 
cepiva Vaxzevria (COVID-19 Vaccine) 
proizvajalca AstraZeneca in cepiva Covishield 

proizvajalca Serum Institute of 
India/AstraZeneca ali kombinacijo dveh 
predhodno naštetih cepiv. Dokazilo se pridobi 
takoj po prejetem drugem odmerku. 

- prvem odmerku cepiva COVID-19 Vaccine 
Janssen proizvajalca Johnson in 
Johnson/Janssen-Cilag.  

c. Pogoj prebolelosti  in dokazilo o cepljenju s prvim 
odmerkom:   Za osebe, ki izkažejo prebolelost z 
dokazilom in so se v obdobju do 180 dni od 
pozitivnega rezultata testa PCR oziroma od začetka 
simptomov cepili z enim od zgoraj navedenih cepiv, 
zadostuje že en odmerek. Status cepljenega 
pridobi od dneva prejema cepiva. 

d. Pogoj testiranja 
Pogoj PCT je izpolnjen tudi z negativnim testom na 
prisotnost virusa SARS-CoV-2, z metodo verižne 
reakcije s polimerazo (PCR) kot tudi hitri antigenski 
testi (HAG). Negativen rezultat testa HAG ne sme 
biti starejši od 48 ur, rezultat PCR testa pa ne 
starejši od 72 ur. 
V primeru pozitivnega rezultata testa HAG ali testa 
HAG za samotestiranje se mora testirana oseba 
udeležiti testiranja s testom PCR, se umakniti v 
samoizolacijo in upoštevati druga navodila 
Nacionalnega inštituta za javno zdravje. 

 

PCT pogoj samozaposleni in zaposleni delavci 
Pogoj PCT morajo izpolnjevati samostojni podjetniki in 
vsi delavci in osebe, ki na kakršnikoli drugi pravni 
podlagi opravljajo delo pri delodajalcu ( študenti, 
dijaki, upokojenci, družinski člani…) 
 



 

Samotestiranje  
PCT pogoj za samozaposlene in zaposlene delavce je 
izpolnjen tudi s testom HAG za samotestiranje, ki se 
izvaja na naslednji način: 
− Teste zagotavlja odgovorna oseba v podjetju 

(delodajalec ali od njega pooblaščena oseba), 
− Samotestiranje se izvaja 1x tedensko v enakih 

presledkih (npr. vsak ponedeljek), 
− Odgovorna oseba/delodajalec določi čas in kraj 

testiranja na delovnem mestu, 
− Za namen evidentiranja samotestiranja odgovorna 

oseba posreduje zaposlenemu evidenčni list, ki 
vsebuje datum samotestiranja, rezultat testa in 
podpis zaposlenega ali druge osebe, ki opravlja 
delo na drugi pravni podlagi, 

− Rezultata testiranja s testom HAG za 
samotestiranje se ne vnaša v CRPP (Centralni 
register podatkov o pacientih). Samotestiranje je 
priznano le v podjetju, zaposleni rezultata ne 
more uporabljati za druge aktivnosti (frizerske, 
gostinske, prireditvene, ... storitve ali obiske 
institucij, kjer se zahteva izpolnjevanje pogoja 
PCR). 

− V primeru pozitivnega rezultata testirana oseba 
obvesti osebnega zdravnika, ki jo napoti na 
potrditev z metodo PCR. 

 

Odgovorna oseba ima tudi naslednje dolžnosti: 
− preverjanje PCT pogoja zaposlenih (preverjanje z 

zgoraj navedenimi dokazili, tudi s testom HAG za 
samotestiranje), 

− preverjanje PCT pogoja uporabnikov storitev 
(strank, gostov, naročnikov, za katere ne velja test 
HAG za samotestiranje). Negativen rezultat testa 
HAG ne sme biti starejši od 48 ur, rezultat PCR 
testa pa ne starejši od 72 ur od odvzema brisa, 

− zagotavljanje testov za zaposlene, 
− na vidnem mestu pisno opozoriti na dolžnost 

izpolnjevanja PCT pogoja, 
− v primerih srečanj, poslovanja med podjetji  B2B 

na vstopnih točkah preverjati izpolnjevanje pogoja 
PCT pri udeležencih. 

Strošek testiranja krije delodajalec. 
 

Preverjanje PCT pogoja 
Odgovorna oseba  je dolžna preverjati izpolnjevanje 
pogoja PCT z Aplikacijo  za preverjanje EU digitalnih 
COVID potrdil za mobilne naprave, objavljene na 
spletni strani NIJZ, kjer so tudi Navodila za 
preverjanje-DCP-potrdil. 
 

Delo na terenu 
Za delo na terenu je potreben test HAG, ki se opravi 
ob poprejšnji napotitvi delavca na testiranje s strani 
delodajalca pri pooblaščenem izvajalcu ( npr. 
Zdravstveni dom). Veljavnost potrdila za opravljanje 
dela je  7 dni, če pa se uveljavlja kot pogoj PCT v 
javnem življenju, pa 48 ur od odvzema brisa. 
S potrdilom se lahko opravljajo dela izven prostora 
delodajalca v okviru izpolnjevanja delovnih nalog 

(delo s strankami na terenu, obisk pošte, banke, 
poslovnih partnerjev, sodišč, inšpekcije, itd.). 
 

PCT pogoj stranke / naročniki / gostje / 
poslovni partnerji: 
Stranke morajo izpolnjevati PCT pogoj (ne velja HAG 
test za samotestiranje), ampak negativen rezultat 
testa HAG, ki ne sme biti starejši od 48 ur ali negativen 
rezultat PCR testa, ki ni starejši od 72 ur. 
PCT pogoj  pri strankah / gostih mora preverjati 
odgovorna oseba ( npr. s.p., zakoniti zastopnik ali 
druga odgovorna oseba) 
PCT pogoj velja tudi za udeležence srečanj / 
poslovanja med podjetji  B2B.   
Odgovorne osebe so dolžne na vidnem mestu pisno 
opozoriti zaposlene in potrošnike / uporabnike storitev 
o obveznosti izpolnjevanja PCT pogoja in na vstopnih 
točkah preverjati njegovo izpolnjevanje 
Strošek testiranja krije stranka / naročnik. 
 

Izjeme, ko strankam ni potrebno izpolnjevati 
PCT pogoja 
− nujna oskrba z osnovnimi življenjskimi izdelki in 

potrebščinami (prodajalne, ki v pretežni meri 
prodajajo živila in pijačo, prodaja živil in pijače 
zunaj prodajaln), 

− specializirane prodajalne s farmacevtskimi, 
medicinskimi, kozmetičnimi in toaletnimi izdelki 

− osebam, ki so mlajše od 15 let (prej 12 let) in 
osebam, ki so vključene v storitev vodenja, varstva 
in zaposlitev pod posebnimi pogoji 

− osebam, ki pripeljejo ali odpeljejo otroka oziroma 
učenca v vrtec, 1., 2. ali 3. razred osnovne šole, 
glasbeno šolo do vključno 2. razreda, v osnovno 
šolo s prilagojenim programom ali zavod za vzgojo 
in izobraževanje otrok in mladostnikov s posebnimi 
potrebami, varstveno delovne centre, centre za 
usposabljanje, delo in varstvo ter dnevne centre 
domov za starejše občane 

− osebam, ki pri izvajalcu zdravstvene dejavnosti 
spremljajo otroka do dopolnjenega 15. leta 
oziroma odraslo osebo, ki ni sposobna skrbeti zase 

− učencem in dijakom pri prevozu z javnim potniškim 
prometom 

− uporabnikom zdravstvenih storitev, če gre za 
cepljenje proti COVID-19 ali testiranje na 
prisotnost virusa SARS-CoV-2 

− uporabnikom poštnih storitev, čer gre za prevzem 
pošiljk, ki jih je treba osebno prevzeti, ker bi zaradi 
neprevzema nastale pravne posledice 

− nujnih zdravstvenih storitev, nujnih postopkov 
socialne in družinske problematike ter nujne 
osebne asistence, zaščite in reševanja 

− nujna oskrba v humanitarnih skladiščih, centrih za 
razdeljevanje hrane in drugi kraji, ki omogočajo 
brezplačen dostop do osnovnih življenjskih dobrin 
socialno ogroženim skupinam 

− delavcem za čas opravljanja dela na domu 
− uporabnikom, ki ne uporabljajo zaprtega prostora 

bencinskega servisa (plačilo na avtomatu) 

https://ezdrav.si/wp-content/uploads/2021/07/Preverjanje_EU_DCP_anon.apk
https://ezdrav.si/wp-content/uploads/2021/07/KRATKA-NAVODILA-ZA-PREVERJANJE-DCP-POTRDIL.pdf
https://ezdrav.si/wp-content/uploads/2021/07/KRATKA-NAVODILA-ZA-PREVERJANJE-DCP-POTRDIL.pdf


 

 

2. Zaščitna maska 
Zaščitna maska je obvezna pri gibanju in 
zadrževanju: 
− v vseh zaprtih javnih krajih oziroma prostorih 

(Zaprt javni kraj oziroma prostor je javni 
prostor, ki ga pokriva streha in ima zaprto več 
kot polovico površine pripadajočih sten oziroma 
stranic, pri tem pa okna in vrata štejejo kot del 
zaprte površine) 

− na odprtih javnih krajih oziroma prostorih, če ni 
mogoče zagotoviti medosebne razdalje najmanj 
1,5 metra, in v osebnih vozilih (ne velja za člane 
istega gospodinjstva  in za odprte javne kraje, 
kjer se upošteva pogoj PCT). 

Izjema: med drugimi izjemami zaščitna maska ni 
potrebna za  goste v zaprtih javnih krajih oziroma 
prostorih, kjer se nudi tudi priprava in strežba jedi 
in pijač (gostinski dejavnosti),  velja pa PCT 
pogoj. Izjema glede nošenja zaščitnih mask veja 
tudi za osebe, ki izpolnjujejo pogoj PC v okoljih, 
kjer so v medsebojnem stiku le osebe, ki 
izpolnjujejo ta pogoj. 

 

Uporaba mask na delovnem mestu 
Delodajalec mora zagotoviti varnost in zdravje 
delavcev pri delu. V primeru, da se nevarnostim ne 
moremo izogniti, je delavcem potrebno zagotoviti 
osebno varovalno opremo oz. zaščitne opreme za 
zaščito dihal. To pomeni, da v primerih, ko delodajalec 
ne more delovnega procesa organizirati na način, da 
bi zagotovil ustrezno medosebno razdaljo med delavci 
vsaj 1,5 m, mora zagotoviti uporabo zaščitnih mask.  
 

3. Razkuževanje rok  
Ob vstopu v zaprt javni kraj oziroma prostor je 
obvezno razkuževanje rok. 

 

4. Prezračevanje zaprtih prostorov 
Izvajalci dejavnosti so dolžni poskrbeti za redno 
prezračevanje zaprtih prostorov, v katerih 
opravljajo dejavnost. 

 

Globe za neupoštevanje ukrepov po odloku 
Globe za prekrške zaradi neupoštevanja ukrepov po 
odloku določa Zakona o nalezljivih boleznih in sicer: 
− od 4.000 do 100.000 € se kaznuje za prekršek 

pravna oseba: 
− od 2.000 do 50.000 € se za prekršek kaznuje 

samostojni podjetnik posameznik ali posameznik, 
ki samostojno opravlja dejavnost. 

− od 400 do 4.000 € se za prekršek kaznuje 
posameznik, odgovorna oseba pravne osebe in 
odgovorna oseba samostojnega podjetnika 
posameznika ali posameznika, ki samostojno 
opravlja dejavnost. 

 

DOPOLNITEV IZJAVE O VARNOSTI Z 
OCENO TVEGANJA 

Zaradi ukrepov, ki jih določajo zakoni in odloki, 
povezani z okužbami COVID-19, morajo delodajalci 

izjave o varnosti z oceno tveganja dopolniti z ukrepom 
izpolnjevanja pogoja PCT, uporabo zaščitne maske in 
razkuževanjem rok. 
Samo v tem primeru ima delodajalec podlago za 
ukrepanje proti delavcem, ki ne spoštujejo ukrepov, 
povezanih s preprečevanjem okužbe. 
Odklanjanje obveznosti glede izpolnjevanja PCT 
pogoja: končna stališča glede vprašanja posledic 
odklanjanja obveznosti vezanih na izpolnjevanje 
pogoja PCT v primeru delavcev,  še vedno niso 
oblikovana. V dejavnostih, kjer je izpolnjevanje 
pogoja PCT določeno kot obvezno skladno z Odlokom, 
predstavlja neupravičena odklonitev testiranja (če 
delavec ne izpolnjuje PC pogoja) razlog za podajo 
opozorila na izpolnjevanje pogodbenih in drugih 
obveznosti iz delovnega razmerja (t.i. opozorilo pred 
krivdno odpovedjo pogodbe o zaposlitvi), saj gre za 
nespoštovanje pogodenih in drugih obveznosti iz 
delovnega razmerja.  
 

 

KARANTENA NA DOMU  
Vsak, ki je bil v stiku z osebo, pri kateri je 
potrjena okužba z novim koronavirusom, mora 
ostati v desetdnevni karanteni na domu zaradi 
preprečevanja širjenja bolezni covid-19. 
Karantena na domu je ukrep, s katerim zdrava oseba 
po visoko rizičnem stiku z osebo, pri kateri je bila 
potrjena okužba z virusom SARS-CoV-2, ali po prihodu 
iz tujine, omeji svoje stike z drugimi ljudmi (se 
samoosami na stalnem, začasnem ali drugem 
naslovu). Traja 10 dni od zadnjega visoko rizičnega 
tesnega stika.   
O visokorizičnem stiku govorimo, kadar je oseba v 
stiku z bolnikom s covid-19 v obdobju 48 ur pred 
pojavom simptomov in v obdobju 10 dni po pojavu 
simptomov/znakov bolezni. V primeru, da okužba 
poteka brez simptomov, se kot datum pojava 
simptomov upošteva datum potrditve okužbe. 
Za visokorizičen stik gre v naslednjih primerih: 
− osebe, ki bivajo v skupnem gospodinjstvu z 

bolnikom s covid-19, 
− zadrževanje z bolnikom s covid-19 na razdalji manj 

kot 2 metra več kot 15 minut, 
− drug fizični stik ali stik z izločki bolnika (rokovanje, 

objemanje, uporaba skupnih predmetov), 
− bivanje z bolnikom s covid-19 v zaprtem prostoru 

več kot 15 minut (skupno gospodinjstvo, pisarna, 
čakalnica v zdravstveni ustanovi, skupna malica, 
druženje pri isti mizi...), 

− potovanje v istem prevoznem sredstvu z bolnikom 
s covid-19 na razdalji manj kot 2 metra. 

 

Obvestilo delodajalcu 
Zaposleni, o tem, da so bili v tesnem stiku, obvestijo 
delodajalca, ki se odloči ali oseba dela od doma, se 
osebi delo organizira tako, da ne bo možen morebiten 
prenos okužbe na druge zaposlene med delom in niti 
med prihodom na delo in z dela domov ali da ostane 
v karanteni na domu. 



 

Povračilo izplačanega nadomestila plače zaradi 
karantene  
Na osnovi Zakona o nujnih ukrepih na področju 
zdravstva (ZNUPZ), ki je v veljavi od 1.6. do 
31.12.2021, povračilo izplačanega nadomestila 
plače lahko uveljavlja delodajalec za: 
− zaposlenega, ki zaradi odrejene karantene ne more 

opravljati dela in mu ne more organizirati dela na 
domu, 

− zaposlenega, ki ne more opravljati dela zaradi višje 
sile, ki je posledica varstva otrok (zaradi odrejene 
karantene ali drugih zunanjih objektivnih okoliščin 
nezmožnosti obiskovanja vrtca ali osnovne šole do 
5. razreda). 

Vlogo za povračilo nadomestila delodajalec odda 
Zavodu za zaposlovanje   na portalu za delodajalce v 
8 dneh od začetka odsotnosti zaposlenega zaradi 
karantene na domu ali višje sile (varstvo otrok, 
ustavitev javnega prevoza ali zaprtja mej).  
Višina nadomestila plače: 
− za čas karantene je odvisna od vzroka za izdajo 

odločbe o karanteni (80 % ali 100 % osnove), 
− za okoliščine višje sile je enaka kot pri nezmožnosti 

zagotavljanja dela iz poslovnih razlogov (80 % 
osnove), 

− nadomestilo plače za karanteno in višjo silo ne sme 
biti nižje od minimalne plače (25. člen ZNUPZ). 
 

Zakon določa, da je delavec upravičen do različne 
višine nadomestila glede na razlog oziroma okoliščino, 
zaradi katere ni mogel priti na delovno mesto. 

Razlog oz. okoliščina Nadomestilo Plačnik 
Delo od doma 100 % plača Delodajalec 
Karantena po stiku ali 
sumu stika z okuženo 
osebo, ki svojega dela ne 
more opravljati od doma 

Nadomestilo v višini 
80% plače zadnjih 
treh mesecev in ne 
manjše kot 
minimalna plača 

Država povrne 
nadomestilo 
delodajalcu 

Karantena po stiku z 
okuženo osebo v okviru 
opravljenega dela za 
delodajalca, ki dela ne 
more opravljati na domu 

100 % nadomestilo 
plače 

Država povrne 
nadomestilo 
delodajalcu 

Delavec v karanteni na 
domu, ki je posledica 
prehoda meje 

Ni upravičen do 
nadomestila 

 

Delavec, ki ne more 
opravljati dela zaradi višje 
sile varstva otroka, 
ustavitve javnega prevoza 
ali zaprtja mej 

Nadomestilo v višini 
80% plače zadnjih 
treh mesecev in ne 
manjše kot 
minimalna plača 

Država povrne 
nadomestilo 
delodajalcu 

 
Izjeme glede karantene na domu za osebe, ki 
so bile v visoko tveganem stiku z osebo s 
COVID-19 
Izjeme glede karantene na domu za osebe, ki so bile 
v visoko tveganem stiku z osebo s covid-19, so 
določene v Odloku o izjemah od karantene na domu 
po visoko tveganem stiku s povzročiteljem nalezljive 
bolezni COVID-19.  
Izjeme za karanteno zaradi visoko tveganega stika z 
osebo s potrjeno okužbo na virus SARS-CoV-2 so: 
1. osebe, ki so prebolele covid-19 in je od začetka 

bolezni (oz. od pozitivnega rezultata testa na 

okužbo s SARS-CoV-2, v kolikor je pri osebi okužba 
potekala brez simptomov) minilo manj kot 6 
mesecev (180 dni) 

2. osebe, ki so bile cepljene proti covid-19, če je od 
vzpostavitve zaščite proti covid-19 minilo manj kot 
9 mesecev. Zaščita se vzpostavi: 
− 7 dni po drugem odmerku cepiva Comirnaty 

(Biontech/Pfizer) 
− 14 dni po drugem odmerku cepiva Spikevax (Moderna), 

cepiva Sputnik V (Russia’s Gamaleya National Centre of 
Epidemiology and Microbiology), cepiva CoronaVac 
(Sinovac Biotech), Vaccine (Sinopharm) 

− 14 dni po cepljenju s cepivom COVID-19 Vaccine Janssen 
(Johnson in Johnson/JanssenCilag) 

− 15 dni po drugem odmerku cepiva Vaxzevria (AstraZeneca) 
ali Covishield (Serum Institute of India/AstraZeneca) 

3. prebolevniki covid-19, ki so bili v obdobju 6 
mesecev (180 dni) od začetka bolezni (oz. od 
pozitivnega rezultata testa na okužbo s SARS-CoV-
2) cepljeni z enim odmerkom cepiva proti covid-19 
in je od cepljenja minilo manj kot 9 mesecev. 

 

IZOLACIJA ZA OSEBE S POTRJENO 
OKUŽBO  

Osebi s potrjeno okužbo z virusom SARS-CoV-2 izbrani 
osebni zdravnik odredi izolacijo. Oseba v izolaciji ne 
sme zapuščati doma, mora omejiti stike z ostalimi 
osebami in dosledno upoštevati priporočila za 
preprečevanje širjenja bolezni. Oseba, ki ji je bila 
odrejena izolacija, je v bolniškem staležu in je doma 
najmanj 10 dni od začetka bolezni oz. oseba, ki 
preboleva okužbo brez simptomov, 10 dni od 
pozitivnega testa na prisotnost virusa SARS-CoV-2. 
Izolacija se predvidoma zaključi po 10 dneh, če je bila 
oseba zadnjih 48 ur brez vročine in je minilo 48 ur od 
začetka umirjanja simptomov ter znakov bolezni. V 
primeru, da bolezen oz. povišana temperatura trajata 
dlje, se izolacija podaljša (traja več kot 10 dni), dokler 
ne mine 48 ur od normalizacije telesne temperature in 
začetka umirjanja simptomov ter znakov bolezni. 
Izolacija se lahko podaljša tudi, če je potek bolezni 
hujši, zahteva hospitalizacijo in v primeru imunske 
motnje. Trajanje izolacije določi osebni oziroma lečeči 
zdravnik. Kontrolni brisi oz. kontrolna testiranja niso 
potrebna. 

 

KORONAVIRUS - INFORMACIJE 
Koronavirus - informacije za delodajalce 
Aktualne informacije in navodila za delodajalce lahko 
spremljate na spletni strani OZS 
www.ozs.si/koronavirus-info, kjer so objavljene sveže 
informacije. Poleg splošnih informacij lahko tam 
najdete tudi informacije naših strokovnih sekcij, 
odgovore na pogosta vprašanja in vzorce pogodb. 
Priporočila za izvajanje dejavnosti (COVID-19) 
Na spletni strani NIJZ so objavljena Priporočila za 
izvajanje posameznih dejavnosti (COVID-19) z 
namenom preprečevanje okužbe z virusom SARS-
CoV-2. 

https://www.zadelodajalce.si/
https://ozs.us3.list-manage.com/track/click?u=5a0d50e04a4e58113d761a093&id=5301a8eff6&e=5dafdab75a
http://www.ozs.si/koronavirus-info
https://ozs.us3.list-manage.com/track/click?u=5a0d50e04a4e58113d761a093&id=83f949e409&e=5dafdab75a
https://ozs.us3.list-manage.com/track/click?u=5a0d50e04a4e58113d761a093&id=1f898ca106&e=5dafdab75a
https://ozs.us3.list-manage.com/track/click?u=5a0d50e04a4e58113d761a093&id=39787c7b67&e=5dafdab75a
https://www.nijz.si/sl/sproscanje-ukrepov-covid-19
https://www.nijz.si/sl/sproscanje-ukrepov-covid-19


 BODITE OBVEŠČENI 
 

Sporočite svoj e-naslov, da vas informiramo o novostih in obveznostih 
 

Odloki, povezani z epidemijo COVID-19 se pogosto spreminjajo, zato spremljajte 
obvestila, prejeta po elektronski pošti in objavljena na spletni strani OZS www.ozs.si, da 

ne zamudite rokov za nadomestila, refundacije, olajšave... 
 

 

ZAKONODAJA 
 

 
 

 

SPREMEMBE POKOJNINSKEGA 
ZAKONA 

 

Obdobje prostovoljne vključitve v pokojninsko 
zavarovanje se bo po 1. januarju 2013 štelo v 
pokojninsko dobo brez dokupa. 
Državni zbor je konec septembra potrdil spremembo 
Zakona o pokojninskem in invalidskem zavarovanju s 
katero se popravljajo krivice za zavarovance, ki so po 
uveljavitvi reforme leta 2013 ostali prostovoljno 
vključeni v obvezno pokojninsko in invalidsko 
zavarovanje in še naprej plačevali prispevke zanj, da 
bi izpolnili pogoj za  starostno pokojnino z izpolnitvijo 
pogoja 40 let pokojninske dobe in 60 let starosti. Pri 
tem pa niso vedeli, da se jim doba, za katero so 
vplačevali prispevke, ne bo upoštevala kot 
pokojninska doba brez dokupa. Kljub prostovoljnemu 
plačevanju prispevkov, jim dosedanja zakonodaja ni 
omogočala pravice do starostne pokojnine, ampak 
zgolj predčasno upokojitev  s trajnimi malusi. 
Navedenim osebam se bo obdobje plačevanja 
prispevkov od leta 2013 do prve prekinitve 
zavarovanja po novem štelo v pokojninsko dobo brez 
dokupa. V skladu z dopolnitvami bo pokojninski zavod 
vsem navedenim v roku šestih mesecev po uveljavitvi 
dopolnitev na novo odmeril pokojnino oz. jim odmeril 
starostno pokojnino namesto predčasne. 
 

SPREMEMBE ZAKONA O 
CESTNINJENJU 

 

Elektronske vinjete od 1. decembra 2021 
Zakon o cestninjenju ureja obveznost plačevanja 
cestnine po prevoženi razdalji ali glede na določen čas 
uporabe cestninskih cest in cestninskih cestnih 
objektov na njih, prevoze, za katere se ta cestnina ne 
plačuje, cestninske razrede vozil, način določitve 

višine cestnine, način cestninjenja in vprašanja 
interoperabilnosti cestninjenja v prostem prometnem 
toku, nadzor nad plačevanjem cestnine, čezmejno 
izmenjavo podatkov iz registrov vozil o vozilih in 
lastnikih ali imetnikih vozil, za katere je bilo 
ugotovljeno neplačilo cestnine in globe za kršitev 
obveznosti plačevanja cestnine, čezmejno izmenjavo 
podatkov iz registrov vozil o vozilih in lastnikih ali 
imetnikih vozil, za katere je bilo ugotovljeno neplačilo 
cestnine. 
Sprememba zakona ( Ur.l.159/2021 z dne 1.10.2021) 
določa  začetek izvajanja cestninjenja vozil do 3.500 
kg NDM z elektronsko vinjeto z dnem 1.12.2021.  
Cestninjenje vozil do 3.500 kg NDM z mesečno in 
tedensko elektronsko vinjeto začne izvajati 
1. februarja 2022. 
Uporaba cestninskih cest v času od 1. decembra 2021 
do 31. januarja 2022 je mogoča z mesečno ali 
tedensko vinjeto, ki jo izda upravljavec cestninskih 
cest v obliki nalepke. Če se veljavnost mesečne ali 
tedenske vinjete v obliki nalepke izteče po 
31. januarju 2022, je uporaba cestninskih cest ob 
predpisanem načinu njihove uporabe mogoča do 
poteka njihove veljavnosti. 
Vinjete, ki jih do začetka izvajanja cestninjenja z 
elektronsko vinjeto izda upravljavec cestninskih cest v 
obliki nalepke, veljajo do poteka njihove veljavnosti. 
 

KODEKS POKLICNE ETIKE VODIJ 
DEL 

Na podlagi Gradbenega zakona so Inženirske zbornice 
Slovenije, Zbornica gradbeništva in industrije 
gradbenega materiala Obrtno-podjetniška zbornice 
Slovenije sprejele Kodeks poklicne etike vodij del 
(Ur.l.153/2021 z dne 24.9.2021). 
Kodeks poklicne etike vodij del določa načela in 
pravila, po katerih se morajo pri opravljanju storitev 

http://www.ozs.si/
https://www.google.si/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjj4YDquPDXAhUHZ1AKHRy9CnEQjRwIBw&url=https://economictimes.indiatimes.com/industry/cons-products/fmcg/cci-finds-no-unfair-trade-practices-by-procter-gamble/articleshow/26429157.cms&psig=AOvVaw2TN1EuKorxPoaXdNi2QguF&ust=1512479868554847


 

vodenja del pri gradnji ravnati osebe, ki so vpisane v 
posebni imenik vodij del, in osebe, ki so vpisane kot 
pooblaščeni inženirji s pooblastilom za vodenje del v 
imenik pooblaščenih inženirjev pri Inženirski zbornici 
Slovenije (IZS). 
Kodeks vsebuje pravila, katerih kršitev obravnavajo 
pristojni organi zbornic, ki so določeni s statutom 
posamezne zbornice, določa disciplinske kršitve, 
disciplinske sankcije in disciplinski postopek. 
 

 

ZAKONI IN ODLOKI ZA ODPRAVO 
POSLEDIC  COVID-19 

Zakoni in odloki, povezani z epidemijo 
nalezljive bolezni COVID-19 
1. Zakon o nujnih ukrepih na področju zdravstva (ZNUPZ), 

( Ur.l. 112/2021 z dne 13.7.2021) 

2. Zakon o interventnih ukrepih za pomoč gospodarstvu in 
turizmu pri omilitvi posledic epidemije COVID-19 

(ZIUPGT) (Ur.l. 112/2021 z dne 12.7.2021) – PKP9 

3. Zakon o dodatnih ukrepih za omilitev posledic COVID-
19 (ZDUOP) (Ur.l. 15/2021 z dne 30.12.2020) – PKP8 

4. Zakon o interventnih ukrepih za pomoč pri omilitvi 
posledic drugega vala epidemije covid-19 (ZIUPOPDVE) 

(Ur.l. 203/2020 z dne 30.12.2020) – PKP7 

5. Zakon o interventnih ukrepih za omilitev posledic 

drugega vala epidemije COVID-19 (ZIUOPDVE) (Ur.l. 
175/2020 z dne 27.11.2020) – PKP6 

6. Zakon o začasnih ukrepih za omilitev in odpravo posledic 

COVID-19 (ZZUOOP) ( Ur.l. 152/2020 z dne 23.10.2020) 
– PKP5 

7. Odlok o določitvi pogojev vstopa v Republiko 
Slovenijo zaradi zajezitve in obvladovanja nalezljive 

bolezni COVID-19 ( Ur.l. 129/2021 do 135/2021 z dne 

27.8.2021) 
8. Odlok o začasni prepovedi ponujanja in prodajanja blaga 

in storitev neposredno potrošnikom na področju 
voznikov in vozil v Republiki Sloveniji (Ur.l. 132/2021 

z dne 20.8.2021) 
9. Odlok o začasni omejitvi zbiranja ljudi zaradi 

preprečevanja okužb s SARS-CoV-2 (Ur.l. 129/2021 z 

dne 13.8.2021) 
10. Odlok o izjemah od karantene na domu po visoko 

tveganem stiku s povzročiteljem nalezljive bolezni 
COVID-19 ( Ur.l.87/2021 do 132/2021 z dne 20.8.2021) 

11.  Odlok o načinu ugotavljanja izpolnjevanja pogojev 

prebolevnosti, cepljenosti in testiranja v zvezi z 
nalezljivo boleznijo COVID-19 ( Ur.l. 147/2021 do 

155/2021 z dne 29.9.2021) 
12. Uredba o izvajanju presejalnih programov za 

zgodnje odkrivanje okužb z virusom SARS-CoV-2 
(Ur.l.118/2021 do 135/2021 z dne 27.8.2021) 

 
 

INFORMACIJE 
 

 

PREDLAGANE SPREMEMBE 
GRADBENE ZAKONODAJE 

 

Predlog novega Gradbenega zakona in Zakona 
o urejanju prostora 
Predlagane spremembe obeh zakonov naj bi 
omogočale narediti gradnjo učinkovito, z manj 
birokratskimi zapleti, hkrati pa omejiti posege, ki niso 
sprejemljivi za slovensko krajino.  
Ključne rešitve novega Gradbenega zakona: 
− možnost pridobitve gradbenega dovoljena po 

skrajšanem postopku, v instrukcijskem roku 30 dni, 
če ima investitor vso potrebno dokumentacijo in 
dokazila o pravici graditi ter nihče od stranskih 
udeležencev gradnji ne nasprotuje. 

− vzpostavitev pravne podlage za poslovanje v 
elektronski obliki (e-graditev) 

− poenostavljene rešitve za začasne objekte 
− poenostavitve pri pridobivanju uporabnega 

dovoljenja za enostanovanjske hiše 
− poenostavljeno pridobivanje gradbenega 

dovoljenja zaradi predhodne izdaje občinskega 

mnenja o skladnosti gradnje s prostorskim 
izvedbenim aktom 

− nadzor nad nezahtevnimi objekti bodo lahko 
izvajale tudi občinske inšpekcije 

− v primeru zahtevnejših inženirskih objektov bo 
možna fazna prijava gradnje in posledično faznost 
pridobivanja projektov za izvedbo 

− uvedba načela krožnega gospodarstva 
− plačila komunalnega prispevka že pred začetkom 

gradnje in ne več v fazi pridobivanja gradbenega 
dovoljenja. 

 

Ključne rešitve novega Zakona o urejanju prostora: 
− skrajšanje postopkov zaradi tako imenovanega 

projektnega pristopa 
− učinkovito sodelovanje nosilcev urejanja prostora 

(izdelovalcev prostorskih izvedbenih aktov, občin in 
potencialnih investitorjev) že pred spremembami 
prostorskih izvedbenih aktov 

 
 

https://www.google.si/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjl6JHIufDXAhVEElAKHYAoCXAQjRwIBw&url=https://www.e-leclerc.si/novice/1137&psig=AOvVaw1lusjx82DCoDhWgdxpcnqS&ust=1512480007270551


 

ZARADI POGOJA PCT VELIK UPAD 
PROMETA V GOSTINSTVU 

Uvedba pogoja PCT za uporabnike storitev ima 
negativen vpliv tudi na gostince.  
 

Od začetka preverjanja pogoja PCT je večini gostincev 
promet upadel od 30 do 50 %, kar 38 % pa jih 
razmišlja o odpuščanju zaposlenih, če jim država ne 
bo pomagala s subvencioniranjem skrajšanega 
delovnega časa ali čakanja na delo. To je med drugim 
pokazala anketa, ki jo je med svojimi člani izvedla 
sekcija za gostinstvo in turizem pri Obrtno-podjetniški 
zbornici Slovenije. 
Pogoj PCT je močno udaril gostince, ki so bili že sicer 
največje žrtve epidemije Covid-19 in z njo povezanih 
ukrepov. Panoga je bila zaprta več kot osem mesecev, 
pogoj PCT pa jih ponovno postavlja v položaj, kjer se 
soočajo z velikimi izgubami, odpuščanjem delavcev in 
celo razmišljajo o zapiranju svojih lokalov. Sekcija  
pričakuje, da bo vlada odpravila pogoj PCT vsaj za 
terase gostinskih lokalov.  
Po anketi promet upadel 92% gostincem, med temi 
jih skoraj polovica (46 %) beleži upad prometa med 
30 in 50 %, Nekaj manj 39 %, ima po uvedbi pogoja 
PCT upad prometa med 10 in 30 %, 15 % vprašanih 
pa zaznava celo več kot 50% upad prometa.    
Zaradi upada prometa bo primorano odpuščati 
zaposlene, če ne bodo na voljo ukrepi, kot so 
subvencije v primeru skrajšanega delovnega časa ali 
čakanja na delo kar 39 % gostincev, 12% vprašanih 
pa celo pravi, da bodo lokal zaprli. 
  

Delavcev ni, a bo treba kljub temu odpuščati 
Kljub temu, da nekateri gostinci zaradi upada prometa 
načrtujejo odpuščanje, pa se v gostinstvu že vrsto let 
soočajo tudi s pomanjkanjem kadra. Več kot tri 
četrtine (77 %) gostincev v anketi odgovarja, da se 
soočajo s pomanjkanjem kadra. Manj kot četrtina 
vprašanih pa tega problema nima. 
Na vprašanje, ali v svojem lokalu pri gostih preverjajo 
pogoj PCT, je večina, 63 odstotkov, odgovorila 
pritrdilno. Delno jih pogoj PCT preverja 32 odstotkov, 
zgolj pet odstotkov pa pogoja ne preverja. 

 

FURS OBISKUJE NOVE PODJETNIKE  
Namen obiska je večja informiranost o 
davčnem področju 
Predstavniki mobilnih enot Finančne uprave od 
sredine septembra obiskujejo davčne zavezance, ki so 
pred kratkim ustanovili podjetje oziroma na novo 
registrirali dejavnost. Namen obiska je seznanitev s 
pravicami in obveznostmi, ki jih imajo kot 
novoustanovljeni poslovni subjekt in pomoč v 
primeru, da bodo potrebovali sogovornika na FURS. 
Na ta način želi FURS davčne zavezance čim bolje 
informirati in pripraviti na izzive, s katerimi se bodo 
srečali na davčnem in carinskem področju. 

Nov pristop Finančne uprave do davčnih zavezancev 
je velika večina novih podjetnikov sprejela z 
odobravanjem. 

 

SPOT REGISTRACIJA (e-Vem) 
 

OOZ Idrija opravi največ postopkov registracije 
 

 
Območna obrtno-podjetniški zbornici Idrija je že od 
leta 2005 registracijska točka za podporo poslovnim 
subjektom (prejšnja vstopna točka VEM), od leta 2018 
pa preimenovanje v točko SPOT registracija, preko 
katere stranke oddajajo vloge za registracijo 
(ustanovitev, vpis sprememb) gospodarskih družb 
(d.o.o.) ter vloge za registracijo samostojnih 
podjetnikov. 
Na območju občin Idrija in Cerkno postopke SPOT 
registracije izvajajta poleg OOZ Idrija še Upravna 
enota Idrija in ICRA. Po spodaj navedenih podatkih je 
razvidno, da se podjetniki in bodoči podjetniki 
najpogosteje odločajo za urejevanje postopkov prav 
na Območni obrtno-podjetniški zbornici Idrija. 
Območna obrtno-podjetniška zbornica Idrija je v letu 
2020 kot vstopna točka opravila 384 postopkov 
(postopek registracije v Poslovni register Slovenije, 
vnos davčnih podatkov za DURS, registracijo za 
namene DDV in prijave, odjave in spremembe 
zavarovanj za ZZZS, spremembe podjetnikom - 
razširitev dejavnosti, spremembe naslovov, sedežev, 
podružnic….) in 102 postopka vnašanja pooblastil za 
delo na portalu, ICRA 164 in UE Idrija 98. 
 
Postopki, ki jih opravljamo za bodoče ali 
obstoječe samostojne podjetnike: 
− Prijava za vpis v Poslovni register Slovenije (PRS), 
− Sprememba podatkov samostojnega podjetnika v 

PRS 
− Izbris samostojnega podjetnika iz PRS 
− Oddaja davčnih podatkov za samostojnega 

podjetnika, 
− Zahtevek za izdajo identifikacijske številke za DDV 

(DDV-P2), 
− Prijava v obvezna socialna zavarovanja (M-1), 
− Prijava sprememb podatkov v obveznih socialnih 

zavarovanjih (M-3), 
− Odjava iz obveznih socialnih zavarovanj (M-2), 
− Prijava zavarovanja za primer poškodbe pri delu in 

poklicne bolezni (M12), 
− Odjava zavarovanja za primer poškodbe pri delu in 

poklicne bolezni (M12), 



 

− Pooblaščanje oseb za delo s sistemom SPOT. 
 
Ustanovitev družbe z omejeno odgovornostjo 
(d.o.o.) 
Postopki, ki jih opravljamo za bodoče ali obstoječe 
gospodarske družbe (d.o.o.): 
− Splošni predlog za vpis ustanovitve d.o.o., 
− Predlog za vpis enostavne enoosebne d.o.o., 
− Predlog za vpis nameravane firme, 
− Splošni predlog za vpis spremembe v SRG, 
− Predlog za vpis enostavne spremembe pri d.o.o., 
− Predlog za vpis spremembe samo v PRS, 

− Predlog za vpis poslovne enote, 
− Predlog za spremembo pri poslovni enoti, 

− Predlog za izbris poslovne enote, 
− Oddaja davčnih podatkov, 
− Zahtevek za izdajo identifikacijske številke za DDV 

(DDV-P2), 
− Prijava v obvezna socialna zavarovanja (M-1), 
− Prijava sprememb podatkov v obveznih socialnih 

zavarovanjih (M-3), 
− Odjava iz obveznih socialnih zavarovanj (M-2), 

− Prijava zavarovanja za primer poškodbe pri delu in 
poklicne bolezni (M12), 

− Odjava zavarovanja za primer poškodbe pri delu in 
poklicne bolezni (M12), 

− Sporočilo o prostem delovnem mestu (PDM-1)  
− Pooblaščanje oseb za delo s sistemom SPOT. 

 

SEKCIJE 
 
 

GOSTINCI 
 

Strokovno srečanje gostincev V Lipici 

 
Sekcija za gostinstvo in turizem pri Obrtno-podjetniški 
zbornici Slovenije organizira 4. in 5. 10. 2021 v Hotelu 
Maestoso v Lipici tradicionalno 13. Strokovno srečanje 
gostincev. 
Na srečanju bodo predstavljene zanimive strokovne 
teme in aktualna problematika na področju  v 
znamenju odprave administrativnih ovir, vpliva 
pandemije COVID-19 na gostinstvo in iskanju skupnih 
rešitev za obstoj in pridobitev novih kadrov v panogi.  
Na osrednjem forumu bo predstavljena 
Problematika gostinskega kadra v turizmu in 
investicije v gostinstvu, z gosti Ministrstva za 
gospodarski razvoj in tehnologijo, Ministrstva za delo 
družino, socialo in enake možnosti, Zavoda RS za 
zaposlovanje in šolstva.  
Program:  
− Predlogi sprememb davčne zakonodaje in 

aktivnosti FURS za odpravo administrativnih ovir 
(mag. Ivan Simič, v.d. generalnega direktorja 
FURS) 

− Vlaganje v turizem iz EU sredstev (Ksenija Flegar, 
v. d. generalne direktorice Direktorata za turizem 
na MGRT)                     

− Trajnost kot kažipot slovenskega gostinstva in 
turizma ( Nataša Hočevar, Slovenska turistična 
organizacija) 

− Vpliv pandemije COVID-19 na spremembe v 
povpraševanju in ponudbi v gostinskih obratih ( dr. 
Marko Kukanja, Turistica Fakulteta za turistične 
študije Portorož) 

− FORUM: Problematika gostinskega kadra v turizmu 
in investicije v gostinstvu (  Janez Cigler Kralj, 
minister, Ministrstvo za delo, družino, socialne 
zadeve in enake možnosti, Simon Zajc, državni 
sekretar Ministrstva za gospodarski razvoj in 
tehnologijo, Mitja Bobnar, generalni direktor - 
Zavod RS za zaposlovanje, Iztok Leskovar, 
ravnatelj Srednje šole za gostinstvo in turizem 
Celje, Blaž Cvar, predsednik Sekcije za gostinstvo 
ni turizem pri OZS) 

Srečanje se bo zaključilo s podelitvijo priznanj za 
kakovost gostinske ponudbe in jubilejev v gostinstvu.  

FRIZERJI IN KOZMETIKI 
 

Beauty Forum München, sejem kozmetičnega 
in letos prvič tudi frizerskega sejma  
 

 
Na pobudo Sekcije frizerjev in kozmetikov pri OOZ 
Maribor Kompas organizira dvodnevno strokovno 
ekskurzijo, ogled sejma  Beauty Forum v Münchnu. 
 

Program sobota, 30.10.2021: odhod avtobusa ob 3.uri 
iz Maribora, prost dan na sejmu, večerja  v pivnici, 
nočitev. 
Program nedelja, 31.10.2021: po zajtrku ogled mesta, 
prosti čas za samostojno odkrivanje mesta, nakupe ali 
preživetje še enega dneva na sejmu, popoldan odhod 
proti domu 
Cena: odvisna od števila udeležencev: od 189€ ( 40 
udeležencev) do 239€ (15 udeležencev) in vključuje 
avtobusni prevoz, vodenje,  nočitev z zajtrkom, 
enodnevno vstopnino na sejem Beuty Forum,  večerjo 
v pivnici, organizacijo in DDV.  
Prijavnica in program sta objavljena na spletni strani 
OOZ Idrija - SEJEM Beauty Forum München   
Prijava: do 7.10.2021  na  sabina.ocek@kompas.si   
 

https://www.ooz-idrija.si/sekcije/frizerji-in-kozmetiki/item/306-frizerji,-kozmetiki.html
https://www.ooz-idrija.si/sekcije/frizerji-in-kozmetiki/item/306-frizerji,-kozmetiki.html
mailto:sabina.ocek@kompas.si


PRISPEVKI IN DAVKI 

 
 

PLAČEVANJE PRISPEVKOV   
Pri plačilu davkov, prispevkov in drugih obveznih 
dajatvah  zavezanci z referenco na plačilnem nalogu 
določijo vrsto dajatve ali pa izberejo način plačila s 
katerim poravnajo več vrst dajatev, in sicer tako da, 
združijo obveznosti, ki pripadajo isti javnofinančni 
blagajni oziroma istemu IBAN računu. 
Uporabljena referenca pri plačilu vpliva na način 
zapiranja terjatev s plačili v davčnem knjigovodstvu.  
1. Primer: plačilo z referenco na izbrano dajatev ali 

izvršilni naslov (npr. SI19 DŠ-45004; pri čemer DŠ 
pomeni davčno številko zavezanca in šifra dajatve 
45004 za prispevke za zdravstveno varstvo) zapre 
zapadle in nezapadle terjatve za izbrano vrsto 
dajatve. 

2. Zapiranje s plačilom s splošno referenco (SI19 DŠ-
99996; oznaka 99996 določa, da se plačilo uporabi 
za vse dajatve na podračunu) pa se izvede šele, ko 
terjatve dospejo v plačilo in sicer znotraj 
prehodnega davčnega podračuna na katerega je 
prispelo. Pri uporabi splošne reference se 
prednostno zapirajo terjatve, ki so prej dospele v 
plačilo.  

Z enim plačilom se lahko plača več vrst dajatev, tako 
da, združite obveznosti, ki pripadajo isti javnofinančni 
blagajni oziroma istemu IBAN računu: 

IBAN Referenca 
SI19 

namen 

SI56 01100-8881000030 DŠ-99996 akontacija davka,  
prispevki (starševsko 
varstvo, zaposlovanje) 

SI56 01100-8882000003 DŠ-99996 Prispevki PIZ 

SI56 01100-8883000073 DŠ-99996 Prispevki ZZ 

Pravilno izpolnjen plačilni nalog je pogoj za pravilno 
evidentiranje prejetega plačila v knjigovodsko 
evidenco. V primeru pomote pri vpisovanju se lahko 
plačilo knjiži na napačnega zavezanca ali zapira 
napačno odprto postavko. 
V primeru odprte terjatve in obveznosti, lahko 
predlagate pobot, v primeru preveč ali napačno 
plačane dajatve lahko predlagate vračilo ali 
preknjižbo. 
 

Samozaposleni in družbeniki lahko plačujejo 
prispevke z enim e-računom 
Finančna uprava Republike Slovenije (FURS) je uvedla 
plačevanje obveznosti na podlagi e-računa za 
družbenike in samozaposlene in so sami dolžni 
obračunavati prispevke za socialno varnost, lahko pa 
se še vedno uporablja način plačevanja obveznosti, 
kot doslej.  
V primeru, da se zavezanec za plačilo prispevkov 
odloči za poenostavitev plačevanja mora pri svoji 
spletni banki prijaviti na prejem e-računa. FURS je v 
Registru izdajateljev e-računov vpisan z nazivom 
Ministrstvo za finance Finančna uprava Republike 
Slovenije, naslov Šmartinska cesta 055, 1000 

Ljubljana, davčna številka 77695771. V prijavi se za 
»Referenčno oznako izdajatelja e-računa« vpiše 
davčna številka zavezanca, ki prijavo oddaja. Z 
oddano prijavo se šteje, da se zavezanec strinja tudi 
s Splošnimi pogoji plačevanja obveznih dajatev z e-
računom. 
FURS bo takšnemu zavezancu na podlagi obračuna 
dajatev pripravil t.i. zbirni plačilni nalog, ki bo 
vseboval podatke o javnofinančnih blagajnah, vrstah 
in višini dajatev. Zbirni plačilni nalog bo FURS poslal 
zavezancu (preko njegove banke) v obliki e-računa v 
enotni standardizirani obliki eSlog, ki bo vključeval 
tudi obvestilo v pdf obliki. 
E-računi bodo poslani bankam, zavezanec pa bo lahko 
do njih dostopal prek svoje spletne banke, kjer bo 
lahko predizpolnjen plačilni nalog tudi potrdil in s tem 
neposredno poravnal znesek obveznosti. 
Zavezanec bo na ta način vsak mesec na enem e-
računu plačal vse štiri prispevke za socialno varnost: 
PIZ, ZZ, prispevke za starševsko varstvo in prispevke 
za primer brezposelnosti.   
Izdaja in plačilo e-računa sta neposredno vezana na 
predložitev obračuna prispevkov za socialno varnost 
in plačilo te obveznosti. Obračune je treba preko 
eDavkov predložiti do 15. v mesecu, zneske pa 
poravnati najpozneje do 20. v mesecu za pretekli 
mesec. E-račun bo izdan po predložitvi obračuna. 
 
 

 

PRISPEVKI SAMOSTOJNEGA 
PODJETNIKA  

Zavarovalna osnova za plačilo prispevkov 
Mesečna zavarovalna osnova je zavezancu določena 
glede na dosežen dobiček. Zavezanci, ki nimajo plač, 
plačujejo prispevke od osnove, od katere plačujejo 
prispevek za pokojninsko in invalidsko zavarovanje, 
do 20. dne v mesecu za pretekli mesec. Do 15. dne v 
mesecu je potrebno preko sistema eDavki davčnemu 
organu predložiti obračun prispevkov na predpisanem 
obrazcu (OPSVZ), oziroma se obračun šteje za 
predložen na osnovi predizpolnjenega obrazca POPSV, 
ki ga pripravi FURS.   
 

Minimalna osnove za plačilo prispevkov 
Od leta 2018 dalje je osnova za prispevke za socialno 
varnost  60 % povprečne plače za preteklo leto. 
Povprečna letna plača za leto 2020 je 1.856,20€, 
najnižja osnova za plačilo prispevkov je 1.113,72€ 
(60% x 1.856,20€), najvišja pa 6.496,70€ (3,5 
kratnik PP 2020 = 3,5 x 1.856,20€).  
Najnižji prispevki, ki jih samostojni podjetnik plačuje 
od februarja 2021 dalje so v višini 425,43€, najvišji 
pa 2.481,75€. 
Če želi samozaposleni zavezanec plačevati prispevke 
od višje zavarovalne osnove, kot je tista, ki mu je 
določena na podlagi doseženega dobička, v obračunu 



 

prispevkov – OPSVZ obrazcu, v polju 110 vpiše znesek 
zavarovalne osnove, od katere želi prispevke 
plačevati. Posebno obvestilo davčnega organa o 
zvišanju zavarovalne osnove ni potrebno. 
Zasebniki plačajo prispevke na prehodni račun: 
− akontacijo dohodnine do 10. v mesecu, 
− prispevke do 20. v mesecu za pretekli mesec,  
− dajatve za zaposlene na dan izplačila plač 
 

Obrazec obračun prispevkov 
Davčni organ sestavi predizpolnjen obračun 
prispevkov za socialno varnost (POPSV) in ga 
najpozneje do 10. dne v mesecu za pretekli mesec 
vroči zavezancu elektronsko prek portala eDavki.  
Če podatki v POPSV niso pravilni in/ali popolni, ali če 
POPSV ni bil odložen, mora zavezanec v sistem eDavki 
sam predložiti OPSVZ najpozneje do 15. dne v mesecu 
za pretekli mesec. 
 

 
 
 

PRISPEVKI SAMOSTOJNEGA 
PODJETNIKA - POPOLDANCI 

Pavšalni prispevki za zdravstveno, pokojninsko 
in invalidsko zavarovanje za popoldanski s.p. 
Osebe, ki opravljajo dejavnost kot postranski poklic 
(popoldanci), morajo biti obvezno zavarovani za 
invalidnost, telesno okvaro ali smrt, ki je posledica 
poškodbe pri delu ali poklicne bolezni pri opravljanju 
navedene dejavnosti (PIZ) in za poškodbo pri delu in 
poklicno bolezen (ZZ). Popoldanci plačujejo pavšalni 
prispevek za zdravstveno zavarovanje za poškodbe pri 
delu in poklicno bolezen in pavšalni prispevek za 
pokojninsko in invalidsko zavarovanje. 
1. Od 1.1.2021 je višina pavšalnega prispevka za 

zdravstveno zavarovanje v višini 38,61€ in sicer 
9,65€ (povprečna plača oktober 2020 =  1.821,44€ 
x 0,53%) in dodaten prispevek v višini 28,96€ 
(25% povprečne plače oktober 2020 = 25% X 
1.18.21,44€ x 6,36%). Zavezanci plačajo prispevek 
za ZZ ne glede na število dni opravljanja dejavnosti 
v posameznem mesecu. 

2. Od 1.4.2021 do 31.3.2022 je pavšalni prispevek za 
pokojninsko in invalidsko zavarovanje 38,68€ 
(doslej 36,56€).  Prispevek se določi s Sklepom o 
določitvi prispevkov za posebne primere 
zavarovanja  (Ur.l.36/2021 z dne 12.3.2021) in 
velja za obdobje od aprila tekočega koledarskega 
dela do marca naslednjega koledarskega leta. 
V primeru, da zavezanec  v posameznem mesecu 
začne na novo opravljati dejavnost ali preneha 
opravljati dejavnosti in jo opravlja dejavnost manj 
kot 15 dni, plača polovičen znesek prispevka PIZ. 

Skupni pavšalni prispevki do 31.3.2022 so 77,29€ 
(38,61€ + 38,68€), ki se jih plača na prehodni račun 
do 20. v mesecu za pretekli mesec. 
 

 
 
 

Primer plačila – 1. Način (obrtniki popoldanci): 
Namen Prispevki PIZ 

Prejemnik:  DPD - ZPIZ 

TRR: 0110 0888 2000 003 

Sklic:  SI19  VAŠA DAVČNA ŠTEVILKA - 44008 

Znesek: 38,68€ do 31.3.2022 
 

Namen Prispevki ZZV 

Prejemnik:  DPD - ZZZS 

TRR: 0110 0888 3000 073 

Sklic:  SI19  VAŠA DAVČNA ŠTEVILKA - 45004 

Znesek: 38,61€ od 1.1.2021 
 

Namen Akontacija dohodnine od dohodka iz dejavnosti 

Prejemnik:  DPD 

TRR: 0110 0888 1000 030 

Sklic:  SI19  VAŠA DAVČNA ŠTEVILKA - 40002 

Znesek: X,XX €  
 

Primer plačila – 2. Način (obrtniki popoldanci): 
Namen Prispevki PIZ 

Prejemnik:  DPD  

TRR: 0110 0888 2000 003 

Sklic:  SI19  VAŠA DAVČNA ŠTEVILKA -99996 

Znesek : 38,68€  do 31.3.2022 
 

Namen Prispevek ZZV 

Prejemnik:  DPD 

TRR: 0110 0888 3000 073 

Sklic:  SI19  VAŠA DAVČNA ŠTEVILKA -99996 

Znesek : 38,61€ od 1.1.2021 
 

Obračun prispevkov – oddaja obrazca v eDavke 
Obračun prispevkov za socialno varnost za osebe, ki 
opravljajo dejavnost kot postranski poklic, so morali 
zavezanci (popoldanci) prvič oddati za januar 2018. 
Zavezanec mora oddati obračun do 15. v mesecu za 
pretekli mesec, če FURS do 10. v mesecu v sistem 
eDavkov ne odloži predizpolnjenega obračuna oz. je 
ta obračun napačen. 
 

PRISPEVKI DRUŽBENIKA – 
POSLOVODNE OSEBE 

Zavarovalna osnova za plačilo prispevkov 
Najnižja osnova za obračun prispevkov za socialno 
varnost za družbenike, ki so poslovodne osebe 
(zavarovalna podlaga 040) je od januarja 2020 90% 
povprečne letne plače za preteklo leto.  
Od februarja 2021 dalje je najnižja zavarovalna 
osnova 1.670,58€ (90% povprečne letne plače za 
leto 2020, ki je 1.856,20€), najvišja pa 6.496,70€ 
(3,5 kratnik PP 2020 = 3,5 x 1.856,20€).  
Zavezanec plača prispevke za socialno varnost 
najpozneje do 20. v mesecu za pretekli mesec in sicer 
najmanj v višini 638,16€ in največ v višini 
2.481,75€. 
Davčni organ sestavi predizpolnjen obračun 
prispevkov za socialno varnost (POPSV) in ga 
najpozneje do 10. dne v mesecu za pretekli mesec 
vročil zavezancu elektronsko prek portala eDavki.  
Če podatki v POPSV niso pravilni in/ali popolni, ali če 
POPSV ni bil odložen, mora zavezanec v sistem eDavki 
sam predložiti OPSVL najpozneje do 15. dne v mesecu 
za pretekli mesec.  
 
 
 

 



 

PRISPEVKI ZA ZAPOSLENE OSEBE 
Zavarovalna osnova za plačilo prispevkov 
Od leta 2015 dalje so najnižje osnove za plačilo 
prispevkov za socialno varnost za zavarovance iz 
delovnega razmerja vezane na znesek zadnje znane 
povprečne letne plače v RS, preračunane na mesec. 
Za izplačila od 1. 1. do vključno 28. 2. se za izračun 
minimalne osnove za zavarovance iz delovnega 
razmerja uporablja znesek povprečne plače 
predpreteklega leta, za izplačila od 1. 3. dalje pa 
znesek povprečne plače preteklega leta. 
Najnižja osnova za obračun prispevkov za delavce v 
delovnem razmerju je  60 % zadnje znane povprečne 
letne plače v Sloveniji, preračunane na mesec 
(144.člen ZPIZ-2). Če je izplačana plača oziroma 
nadomestilo plače nižje od minimalne osnove, se od 
razlike do minimalne osnove obračunajo in plačajo vsi 
prispevki.  
Ta razlika vpliva le na obračunavanje in plačevanje 
prispevkov. To pomeni, da delodajalcem razlike do 
najnižje osnove ni treba prišteti k bruto plači v enakem 
smislu kot to velja za dodatke, torej se zaradi te razlike  
delavčeva bruto plača ne spremeni. Zaradi 
obračunanih prispevkov pa ta razlika posredno vpliva 
na delavčevo neto plačo. 
Za izplačila od 1. 1. 2021 do 28. 2. 2021 je najnižja 
osnova za obračun prispevkov za socialno varnost za 
osebe v delovnem razmerju 1.052,30 €  (60 % x 
1.753,84 €). Za izplačila od 1.3.2021 dalje je 
najnižja osnova za obračun prispevkov za socialno 
varnost za osebe v delovnem razmerju 1.113,75 €  
(60 % x 1.856,20 €). 

Osnova za plačilo prispevkov zaposlenih za 

izplačila od 1.7.2021 do 31.12.2021 

Za plače in nadomestila plače, ki jih bodo delodajalci 
izplačali v obdobju od julija do decembra 2021  PKP8 
določa nižjo najnižja osnova za plačilo socialnih 
prispevkov. Najnižja osnova se bo začasno znižala s 
60% povprečne plače na višino minimalne plače. S 
tem ukrepom se v določenem obsegu razbremeni 
delodajalce, ki so se jim zaradi dviga minimalne plače 
stroški povišali. 
Najnižja osnova za plačilo prispevkov za izplačila od 
1.7.2021 do 31.12.2021 je 1.024,24 € (minimalna 
plača 2021, ukrep iz PKP8 – 28. člen). 
 

PRISPEVEK KRATKOTRAJNO DELO 
Kratkotrajno delo je brezplačno opravljanje dela v 
mikrodružbi ali zavodu z najmanj enim in največ 
desetimi zaposlenimi ali pri samozaposleni osebi z 
največ desetimi zaposlenimi. Opravlja ga lahko 
zakonec ali zunajzakonski partner, starši ali otroci 
lastnika mikrodružbe ali samozaposlene osebe, ki 
lahko opravljajo pomoč v podjetju največ 40 ur 
mesečno in za to ne prejmejo plačila. 
Delodajalec mora voditi evidenco o opravljenem 
kratkotrajnem delu (ime, naslov in davčno številko 

osebe, ki opravlja kratkotrajno delo, uro začetka in 
zaključka opravljanja kratkotrajnega dela, skupno 
mesečno število ur opravljenega kratkotrajnega dela).  
Delodajalec mora osebo, ki opravlja kratkotrajno delo, 
zavarovati za primer poškodbe pri delu in poklicne 
bolezni (obrazec M12) in za čas opravljanja dela preko 
eDavkov oddajati  REK-2 (vrsti dohodka 1509). 
Znesek za zavarovanje za  poškodbe pri delu in 
poklicne bolezni  je  od 1. 1. 2021 v višini 5,46€ 
(0,30% PP za oktober 2020 = 0,3% x 1.821,44€) se 
plača na TRR: SI56 0110 0888 3000 073, sklic: SI19 
davčna številka 45004.  
 
 
 

MINIMALNA URNA POSTAVKA ZA 
ŠTUDENTSKO DELO 

Odredba o uskladitvi najnižje bruto urne postavke za 
opravljeno uro začasnih in občasnih del (Ur.l.24/2021 
z dne 18.2.2021) določa od 19. februarja 2021 
minimalno bruto urno postavko  za študentsko delo v 
višini 5,89 € ( doslej 5,40 €). 
Začasno in občasno delo dijakov in študentov je 
vključeno v pokojninsko in invalidsko zavarovanje 
(pokojninska doba) in zdravstveno zavarovanje. 
Od zneska na študentski napotnici se plačujejo 
prispevki za PIZ v višini 15,5%.  
Delodajalec na znesek na napotnici plača prispevek za 
PIZ v višini 8,85%, prispevek za zdravstveno 
zavarovanje 6,36%, prispevek za poškodbe pri delu in 
poklicne bolezni v višini 0,53%, koncesijsko dajatev v 
višini 16% in  dodatno koncesijsko dajatev v višini 2%. 
 

MINIMALNA URNA POSTAVKA ZA 
DELO UPOKOJENCEV 

Odredba o višini urne postavke in višini dohodka za 
opravljeno začasno ali občasno delo upokojencev 
(podlaga tretji odstavek 27.c člena Zakona o urejanju 
trga dela), Ur.l.28/2021 z dne 26.2.2021 določa, da je 
od 1. marca 2021 do 28. februarja 2022 višina urne 
postavke upravičenca za opravljeno uro začasnega ali 
občasnega dela ne sme biti nižja od 5,50 €, višina 
dohodka za opravljeno začasno ali občasno delo pa v 
seštevku v koledarskem letu 2021 ne sme presegati 
8.235,53 €. 
 

PODATKI O PLAČAH 
Povprečna mesečna bruto plača na zaposleno osebo v 
Sloveniji za julij 2021 je znašala 1.940,69€, neto  
plača pa 1.249,88€.   
Povprečna mesečna bruto plača za obdobje januar  - 
julij 2021  je znašala 1.975,27€, neto 1.269,26€. 
Povprečna mesečna bruto plača za obdobje maj  - julij 
2021 je znašala 1.966,62€, neto 1.264,12€. 
 
 



UGODNOSTI ZA ČLANE OOZ IDRIJA 
 

DAVČNO IN RAČUNOVODSKO 

SVETOVANJE 
Člani  Območne obrtno-podjetniške zbornice Idrija 
lahko koristijo članske ugodnosti - svetovanje na 
davčnem, knjigovodskem, računovodskem področju, 
gospodarsko pravnem in delovno pravnem področju 
(davek od dobička pravnih oseb, davčni postopek, 
dohodnina, DDV,…).   
Ob prijavi na svetovanje boste predstavili svoje 
vprašanje ali problem, s katerim se ukvarjate.  
Ugodnost za člane: prvo svetovanje (do ene ure) je za 
člane brezplačno.   
Prijave: OOZ Idrija, tel. 37 34 750, E-pošta: 
ivica.podgornik@ozs.si 
 

PRAVNO SVETOVANJE 
Območna obrtno-podjetniška zbornica Idrija svojim 
članom nudi možnost pridobitve pravnih nasvetov 
odvetnika. Naročilnico za svetovanje dobite na 
zbornici, kjer boste dobili tudi termin glede dneva in 
ure storitve. 
Ugodnost za člane: prvo svetovanje (do ene ure) je za 
člane brezplačno.   
Prijave: OOZ Idrija, tel. 37 34 750, E-pošta: 
ivica.podgornik@ozs.si 
 

 

MOZAIK PODJETNIH 
Kartica Mozaik podjetnih, kartica tisočerih ugodnosti 
za člane OZS. S kartico Mozaik podjetnih zlahka 
prihranite letno članarino. Uporabite svojo kartico 
Mozaik podjetnih in prihranite! 
Preverite aktualni seznam. partnerjev in njihovih 
ugodnosti, ki ga ki ga članom OZS, imetnikom kartice 
Mozaik podjetnih nudijo partnerji projekta.  

 

MOJ OBRTNIK  

 
Članom Obrtno-podjetniške zbornice Slovenije, portal 
Moj Obrtnik nudi: brezplačno spletno predstavitev 
vašega podjetja, 90 dnevno brezplačno prejemanje 
povpraševanj, ugodnejši prejem povpraševanj, 
brezplačen prejem SOS povpraševanj.  
https://www.mojobrtnik.com/ 

IZ URADNEGA LISTA
  
 KORONAVIRUS ODLOKI – objavljeni od 3.9.2021 

140 3.9. Sprememba Odloka o začasni omejitvi zbiranja ljudi zaradi preprečevanja okužb s SARS-CoV-2– podaljšanje veljavnosti 

140 3.9. Sprememba Odloka o določitvi pogojev vstopa v Republiko Slovenijo zaradi zajezitve in obvladovanja nalezljive bolezni COVID-19 

142 4.9. Odlok o načinu izpolnjevanja pogoja PCT za zajezitev širjenja okužb z virusom SARS-CoV-2 – ne velja več 

144 9.9. Sprememba Odloka o določitvi pogojev vstopa v Republiko Slovenijo zaradi zajezitve in obvladovanja nalezljive bolezni COVID-19 

144 9.9. Spremembah Odloka o izjemah od karantene na domu po visoko tveganem stiku s povzročiteljem nalezljive bolezni COVID-19 

146 11.9. Odlok o načinu izpolnjevanja pogoja PCT za zajezitev širjenja okužb z virusom SARS-CoV-2 – ne velja več 

146 11.9. Sprememba Odloka o začasni omejitvi zbiranja ljudi zaradi preprečevanja okužb s SARS-CoV-2 

147 14.9. Odlok o načinu izpolnjevanja pogoja PCT za zajezitev širjenja okužb z virusom SARS-CoV-2 

149 16.9. Sprememba Odloka o določitvi pogojev vstopa v Republiko Slovenijo zaradi zajezitve in obvladovanja nalezljive bolezni COVID-19 

149 16.9. Sprememba Odloka o začasni omejitvi zbiranja ljudi zaradi preprečevanja okužb s SARS-CoV-2 

149 16.9. Spremembah Odloka o izjemah od karantene na domu po visoko tveganem stiku s povzročiteljem nalezljive bolezni COVID-19 

149 16.9. Sprememba Odloka o načinu izpolnjevanja pogoja PCT za zajezitev širjenja okužb z virusom SARS-CoV-2 

153 24.9. Pravilnik o zagotavljanju izvajanja podaljšane obravnave osebam, ki so prebolele okužbo z virusom SARS-CoV-2 

155 29.9. Sprememba Odloka o načinu izpolnjevanja pogoja PCT za zajezitev širjenja okužb z virusom SARS-CoV-2 

157 30.9. Sklep o začasnem zadržanju izvrševanja 10.a člena Odloka o načinu izpolnjevanja pogoja prebolevnosti, cepljenja in testiranja za zajezitev 
širjenja okužb z virusom SARS-CoV-2  

 DRUGE OBJAVE 
145 10.9. CERKNO – Sklep o ukinitvi statusa javnega dobra 

148 15.9. Pravilnik o spremembah Pravilnika o obrazcih in listinah za uresničevanje obveznega zdravstvenega zavarovanja 

153 24.9. Uredba o določitvi zneska trošarine za tobačne izdelke 

153 24.9. Kodeks poklicne etike vodij del 

155 29.9. Uredba o namenitvi dela dohodnine za donacije 

156 30.9. Zakon o pravilih cestnega prometa (uradno prečiščeno besedilo) (ZPrCP-UPB7) 

158 30.9. Sklep o določitvi upravičencev do donacij za leto 2021 

160 1.10. Zakon o spremembi Zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o cestninjenju (ZCestn-C) 

160

.1.1

0 

1.10. Zakon o dopolnitvah Zakona o zdravstvenem varstvu in zdravstvenem zavarovanju (ZZVZZ-P) 

160 1.10. Poročilo o gibanju plač za julij 2021 

mailto:ivica.podgornik@ozs.si
mailto:ivica.podgornik@ozs.si
https://ozs.us3.list-manage.com/track/click?u=5a0d50e04a4e58113d761a093&id=5864c48542&e=5dafdab75a
https://ozs.us3.list-manage.com/track/click?u=5a0d50e04a4e58113d761a093&id=3ca9285dfe&e=5dafdab75a
https://ozs.us3.list-manage.com/track/click?u=5a0d50e04a4e58113d761a093&id=3ca9285dfe&e=5dafdab75a
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PRISPEVKI - OBVEZNOSTI SEPTEMBER 2021 
 

 PRISPEVKI 
ZASEBNIKA in DRUŽBENIKA 

najnižji 
ZASEBNIK 

najnižji 
DRUŽBENIK 

najvišji 

 Bruto zavarovalna osnova v EUR 1.113,72€ 

(60% PP 2020=60% X 1.856,20 €) 
1.670,58€ 

(90% PP 2020=90% X 1.856,20€) 
6.496,70€ 

(3,5 kratnik PP 2020) 
prispevek TRR stopnja referenca 

PIZ  SI56 0110 0888 2000 003  24,35% SI19 DŠ-44008 271,19 406,79 1.581,95 
ZZ  SI56 0110 0888 3000 073 13,45%  SI19 DŠ-45004 149,79 224,69 873,80 
Starš. 

var.   

SI56 0110 0888 1000 030 0,20%  SI19 DŠ-43001 2,22 3,34 13,00 
Zaposl.  SI56 0110 0888 1000 030 0,20%  SI19 DŠ-42005 2,23 3,34 13,00 
 PRISPEVKI SKUPAJ  425,43 638,16 2.481,75 

 

DOLOČITEV ZAVAROVALNE OSNOVE  - individualno osnova 
1. ZASEBNIK: Najnižja osnova za prispevke = 60% PP leto 2020 (PP za 2020 je 1.856,20€), prispevki skupaj 425,43€
         

1.113,72 € 

2. ZASEBNIK: Osnova za prispevke = dobiček, povečan za obračunane prispevke, preračunan na mesec in znižan za 
25%, vendar najmanj do višine 60% PP za leto 2020 (60% x 1.856,20€= 1.113,72€)     
     

individualno 

3. DRUŽBENIK: Najnižja osnova za prispevke družbenika = 90% PP za leto 2020 (PP za 2020 je 1.856,20), prispevki 
skupaj: 638,16€         

1.670,58€ 

4. ZASEBNIK IN DRUŽBENIK: Najvišja zavarovalna osnova = 3,5 x povprečna letna plača 2020 (3,5 x 1.856,20 €), 
prispevki skupaj: 2.481,75€ 

 

6.496,70 € 

 

OLAJŠAVE 
1. Splošna olajšava mesečna olajšava € letna olajšava € 

- letni dohodek do 13.316,83 € (mesečni do 1.109,74 €) 291,67 + (1.558,37-1,40427 x bruto dohodek) 3.500,00 + (18.700,38 -1,40427 x skupni dohodek) 

- letni dohodek nad 13.316,83 € (mesečni nad 1.109,74€) 291,67 3.500,00 

2. Posebna olajšava:   1. otrok       203,08 2.436,92 

                                 2. otrok 220,77 2.649,24 

                                 3. otrok 368,21 4.418,54 

3. za rezidenta, ki se izobražuje (dijaka ali študenta) 291,67 3.500,00 

4. za prostovoljno dodatno pokojninsko zavarovanje  2.819,09 

5. za dohodke iz delovnega razmerja:                                    
- mesečni bruto dohodek do 1.109,74€ 

291,67 + (1.558,37-1,40427 x bruto dohodek) 
Če delojemalec ne želi, da se mu upošteva 

povečana splošna olajšava, se davčna osnova 
zmanjša za 291,67€ - mesečni bruto dohodek  nad 1.109,74€ 291,67 

 
 

 
POVRAČILA STROŠKOV V ZVEZI Z DELOM 
Vrsta izplačila Uredba o davčni obravnavi povračil stroškov in 

drugih dohodkov iz delovnega razmerja 

Neobdavčeni znesek za prehrano (na dan prisotnosti, najmanj 4 ure dela), prisotnost na delu nad 10 ur - za vsako dopolnjeno 

uro nad 8 ur + 0,76€ 
6,12 € 

+ 0,76 € 
Terenski dodatek 4,49 € 

Prevoz na delo neobdavčeno po uredbi od 1.8.2008 0,18 € 

po Uredbi o višini povračil stroškov v zvezi z delom Ur.l.114/2021 od 1.9.2021 140 € mesečno 
  

Kilometrina za službeno potovanje (neobdavčeno  po uredbi) 0,37 € 

Regres za letni dopust  

Najvišji znesek od katerega se ne obračuna prispevke je povprečna plača za predpretekli mesec) 
1.940,69€ 

Dnevnice za službeno pot v Sloveniji 

 
6-8 ur 7,45 € 

8-12 ur 10,68 € 

nad 12 ur 21,39 € 

OBRTNIKI - POPOLDANCI  DELOVNI DNEVI DEJANSKI PRAZNIKI SKUPAJ 
namen prehodni račun sklic Znesek €  DELOVNI DNEVI SEPTEMBER 2021 22 0 22 
akontacija davka na dejavnost SI56 0110 0888 1000 030 SI19 DŠ 40002   OBRAČUN UR 176 0 176 
PIZ nesreče pri delu SI56 0110 0888 2000 003 SI19 DŠ 44008 38,68      
ZZV pavšalni prispevek SI56 0110 0888 3000 073 SI19 DŠ 45004 38,61  

 
 
 

    
SKUPAJ 77,29  

 
    

PODATKI O PLAČAH             bruto € neto €  STOPNJE PRISPEVKOV 
Povprečna plača JULIJ 2021 1.940,69 1.249,88  PRISPEVEK DELAVEC DELODAJALEC KONTO 

Povprečna plača  JANUAR - JULIJ 2021 1.975,27 1.269,26  Pokojninsko in invalidsko 

zavarovanje 
15,50% 8,85% SI19 DŠ-44008 

Povprečna plača  MAJ - JULIJ 2021 1.966,62 1.264,12  Zdravstveno zavarovanje 6,36% 6,56% + 0,53% SI19 DŠ-45004 

Povprečna bruto plača (PP) 2020 1.856,20 1.208,65  Starševsko varstvo 0,10% 0,10% SI19 DŠ-43001 

Povprečna bruto plača (PP) 2019 1.753,84 1.190,74   Zaposlovanje, starševsko varstvo 0,14% 0,06% SI19 DŠ-42005 

Minimalna plača od 1.1.2020 1.024,24  SKUPAJ: 22,10% 16,10%  

Minimalna plača od 1.1.2020 940,58  Dohodnina LESTVICA  SI19 DŠ-40002 

LETNI OBRAČUN AKONTACIJE  
DOHODNINE 

 MESEČNI OBRAČUN AKONTACIJE  
DOHODNINE neto davčna 

osnova nad 

€ 

neto davčna 
osnova do € 

znesek 
dohodnine € 

SKUPAJ 
 neto davčna 

osnova nad €  
neto davčna 
osnova do € 

znesek 
dohodnine € 

SKUPAJ 

 8.500,00  16 %   708,33    16 % 

8.500,00 25.000,00 1.360,00 + 26 % nad 8.500,00  708,33 2.083,33 113,33 + 26 %  nad  708,33 

25.000,00 50.000,00 5.650,00  + 33 % nad 25.000,00  2.083,33 4.166,67 470,83 + 33 %  nad 2.083,33 

50.000,00 72.000,00 13.900,00 + 39 % nad 50.000,00  4.166,67 6.000,00 1.158,33 + 39 %  nad 4.166,67 

72.000,00  22.480,00 + 50 % nad 72.00,00  6.000,00  1.873,33 + 50 %  nad 6.000,00 
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